
Kv ÚŘADlllllllllllIlllllllllllllllllllIllllllllllllllllIllllllllllllllllllll
Kunspo1eoxs1

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. Radkem Podslawkou

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: Q70890692
bankovní spojení: UniCredit BankCzech Republic and Slovakia, a.s.,
číslo účtu: 2106597481/2700

(dále jen „pOskytovater')

a
2. Klub plynárenské historie, zapsaný spolek

se sídlem: Jilemnického 1689/19, 748 01 Hlučín
zastoupen: Mgr. Josefem Markem, předsedou
ICO: 26573377
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a. 5.
Číslo účtu: 233353819/0300

(dále jen „Dříjemcell)

I I .
Základní ustanovení

1, Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle & 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona č. 250/2000 Sb. Vpřípadě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

I I I .
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu sjejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Účelové určení a výšedotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 100.000 Kč (slovy
jedno sto tisíc korun českých) účelově určenou kúhradě uznatelných nákladů projektu Výstavní
panely Zelezniční zajímavosti (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy.

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených
v této smlouvě.

A 1
Klasifikace informací: Neveřejné



V.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce
uvedený v či. 1 této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc
korunčeských) ve lhůtě do 30 dnů odedne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemcesezavazuje při použitípeněžním prostředkůsplnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvoua právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze

kúhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,
c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-ii vyššínež 10 Kč, zpět na účet

poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději
však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování.
Rožhodným okamžikem vráceni nevyčerpanýdi finančních prostředků dotace zpět na účet
poskytovatele je den jejich odepsání : účtu příjemce,

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto statečnost poskytovateli písemně nebo
ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodnýrn okamžikem vrácení finančních
prostředkůdotace zpětnaúčetposkytovateleje denjejich odepsáníz účtupňjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právnísubjekt. _
3. Příjemcesezavazuje dodržettytopodmínkysouvisejícísúůlem, na nějžbyladotaceposkymuta:

a) řídit se při vyúčtwání poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové u m i dle čl. ,IV této smlouvy,
c) dosáhnoutstanovenéhoúčelu, tedyzrealizovatprojekt, nejpozdějido31. 12. 2022,
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb.,

oúčemmtví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to včlenění na
nákladyfinancovanézprostředkůdotaceanákladyfinancované zjinýchzdroů.Tatoevidence
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. prohiášení
příjemce o vynaložení peněžním prostředků vrámd uznatelných náldadů realizovaného
projektu není považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se nevztahuje na
příjemce, kteří nemají povinnost vést účemictví dle zákona oúčetnictví nebo vedou
jednoduché účetnictví dle zákona o účetictví,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujídctr se k projektu názvem projektu, nebo
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, kjejldrž úhradě byla použita
dotace, paknavíc uvést formulad „Financovánoz rozpočtu MSK“, číslo smlouvyavýši použité
dotace v Kč,

O na požádání umožrlt poskytovateli nahlédnutí do všech účet-lídr dokladů týkajících se
projektu:.

9) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je ňnančním
vypoůdáním ve smyslu 5 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 50/2000 Sb., nejpozději
do 20. 1. 2023. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho
předání kpřepravě provozovamll poštovním služeb nebo podáním na podatelně krajského
úřadu,

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. 9)
tohoto odstavce smlouvy na předepanýd'r formulářích, úplné a beadrybné, včetně
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu suvedením jeho výstupů

a celkového zhodnocení,
- seznamu účetních dokladů vztahujících se kuznatelným nákladům projeldn včetně

uvedení obsahu jednotlivým účetních doldadů, '
- přehledu ovráwní nepoužitých peněžních prostředků dorozpočlu poskytovawie, nebo

prohlášenío neexistenci takových vmwných prostředků,

ill'
Klasifikace informací: Neveřejné

2



- kopií účetním dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (vpřípadě
nesrovnalostí může být příjemce vyzván kpředložení kopií účetních dokladů týkajícídi se
ostatních uznatelných nákladů projektu), '

- dokladů prokazujícím způsob prezentace Moravskoslezského kraje dle čl. Vll této
smlouvy,

- čestného prohlášení moby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti
a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

i) Hdně v souladu správními předpisy uschovat origlnály všed-i účemích dokladů vztahujícídí
sekprojektu,

1) umožnit poskytovateli vsouladu se zákonem o linanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodaření sveřejnýml prostředky zposkyt-nuté dotace, jejich použití
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktldcě reaice
činnosti na místě a předložit pri“ kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace
projektu nebo v sídle poskytovatele,

k) při peněních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovamle
uvedený v čl. 1této smlouvy a při těchto peněžním operacích vždy uvádět variabilní symbol
2220206336,

|) nepřevést realimcl projekm na jiný právnísubjekt,
m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informoímt poskytovatele ovšed'i

změnách souvisejícím sčerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu čl identifikačními údaji
příjemce. Vpřípadě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnlctví k.účtu, ato
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identiňkačníd'l
údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvědodatek,

n) neprodleně, nejpozději Vak do- 7 kalendářních dnů, Informovat poskytovawle ovlastní
přeměně nebo zrušeníslikvidací, vpřípadě přeměnylo tom, na kterýsubjektpřejdou práva
a povinnosti z této smlouvy, _

o) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené včl. VII této smlouvy.
4. Porušení podmínek uvedenýd'n v odst. 3 písm. g), h), k), m), n) a o) je povazo'váno za porušení

méně závazne'' ve smyslu ust &10a odst.6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod zatato porušení
rozpočtovékázněsestanovínásledujícímzpůsobem:
a) Předloženívyúčtování podle odst. 3 písm. 9) postanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,
od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč,
od 16 do 30 lelendá'mídl dnů 5.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené vodst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečnéhovyúčtování 10%poskytnutédotace,

c) Porušenípodmínkystanovenévodst. 3 písm. k) 5% poskytnutédotace,
d) Porušenípodmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 2% poskytnuté dotace,
e) Porušenípodmínkystanovené v odst. 3 písm. n) 10% poskytnuté dotace,
f) Pomšeníl<aždépodmínkymanlžseodkamjevodst3písm.o) 5%poskytnutédotace.

VI.
Uznatelný náklad

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen vobdobí realizace projektu, tj. vobdobí odl. 5. 2022

' do 31. 12. 2022,
b) byl vynaložen vsouladu súčelovým určením dle čl. IV této smlouvy aostamími podmínkami

této smlouvy,
c) vyhovuje zásadám účelnost, efektivnosti a hospodámosddle zákona o linanční kontrole.

!

Klasifikace informací: Neveřejné



2. Za splnění podmínek uvedených vodst. 1mhoto článku smlouvy jsou uznatemýml náklady pouze
náklady na sběr dat, přípravu odborných textů, digitální zpracování, sazbu a grafiku, předtiskovou
přípravu a tiska výrobu čí pořízení samotných výstavních panelů. '

3. Daň : přldané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je ímíabelným nákladem, pokud
příjemceneníplátoemtétodaněnebopokudmunevzniká nároknaodpočetbétodaně.

4. Všechnyostatní náklady vynaložené příjemcemjsou považoványza náklady neuznatelné.

VII .
Povinná publicita

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnlt jeho název, IČO, sídlo, účel
poskytnuté dotace a výšl poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas sužíváním loga
Moravskoslenkého kraje pro účely a vromahu tém smlouvy.Podmínky užití loga jsou uvedeny
v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezském kraje, kterýje dostupný na:

l."p n n . I l ' "A“.. JE "H l l ' JA “ I ' - I . A ll ! . " |

2. Příjemce se zavazuje ktomu, že v průběhu reallzaoe projektu bude prokazatelným a vhodným
způsobemprezentovatMoravskoslaský lcraj, a tovtomto rozsahu:
. na svých webových stránkám, jsou-ll zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje bud'

v sekci parmeřl, nebo přímo upodporovaného projektu,
. Infomíovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezkým krajem na svýdr webových

stánkách sodkazem na webové stránky konkrétního projekt:, jsou-Il tyto stránky zřízeny,
. na-svých profilech sodálních síť, jsou-ll zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem Informaci, že

Moravskosleský kraj poskytl dotaci na reallzacl projelmr,
. označlt výstavní panely logem Moravslwslenlého kraje atabem „Výstavní panely vznikly

za finanční podporyMoravskoslezského kraje“,
. zajistit fohodokumenlacl povlnné publldty projektu.

3. Všechny formy, rozsah a způsoby prezentace Moravskosleskél'ro kraje je před jejích realizací
příjemce dotace povinen vdostatečném časovém předstihu konzultovat sposkytovatelem.

VI I I .
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15dnů oddoručení
výmvědlpřůenúvpňpadědepřůenmmmšíMmukámňaposkvaamlmáprtém
smlouvy ještě povlnnost poskytnout mudalší ílnanční plnění.

2. Poskytcwaml neníoprávněn tuto smlouvu vypovědět:
a)poruší-Ilpř1'jemoerozpočmvou kázeňporušením někherězpodmínekuvedenýdrvůNodst. 2

této smlouvy, nepřesáhne-ll výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků 50%pměž1ídíprosďedkůposkymutýd1kednlpaušenímzpočmvékámě,nebo

b) poměr-'" příjemce rozpočtovoulémňporušenímrlěldaézpodmínekwedenydr' včl.Vodst.3
tétosmlouvy, jedná—Ilseoménězávazné' porušnípodmínky, za něžjevčl.Vodst.4t1éto
smlouvystanoven nlgí odvod.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní shany řešit písemnýml, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky bémsmlouvyoznačeny.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech shejnoplsech s platností orlglnálu, : nichž dva obdrží
poskytovatel a jeden ijemce.

5. Tato smlouva nabývá platnstl a účinností dnem, kdyvyjádření souhlasu sobsahem návrhu dojde
druhésmluvníslraně, pohrdzodstónebo7tohomčíánlmnevyplýváněcojlného.

6. Má-ll být tato smlouva povlnně uveřejněna vreglstru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
ozvláštním podmínkách účlnnom některých smluv, uveřejňování těchto smluva o reglstru smluv
(zákon o reglstru smluv), ve znění pozdějším předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),

!
I V

Klasifikace Informací: Neveřejné



provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. Vlakovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v reglstru smluv.

7. Smluvní stany se dohodly, že pokud je dolaoe poskytnum jako podpora de mlnlmís dle Nařízení
Komlse (EU) č. 1407/2013, provede poskytovatel její uveřejnění v registru smluv. v takovém
případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

8. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku smlouvy, bene
příjemce nevědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně pň'padných dodatků bude
zveřejněna na ofidálních webových stánkách Moravskosleského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizad provedené v souladu splalnýml právními předplsy.

9. Osobní údaje obsažené vtétlo smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pmúčely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předplsy. Podrobné infomace o ochraně osobním údajů jsou dostupné na oficiálních webových
stránkách Moravskosleského kraje mms/gg.

10. Doložka platnosti právního jednání dle 5 73 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření tém smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 45/3074
ze dne 30. 5. 2022.

vOstravě dne Zg'05' 21122 vHlučíně dne Jáá?ZZ/

Ing. Radek Podstawka
na základě pověření

hejtmana kraje

? ._

ly /) 5
Klasifikace in ad: Neveřejné


